
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

 

Zpráva za období: od  1.9.2011 do 31.12.2011 

 

Název MAS: 

Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

Na Náměstí 106, 793 99  Osoblaha 

IČ: 26838401 

 

Zpracoval: 

Ing. Jana Bradová 

manažer MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

e-mail: team@maskrnovsko.cz 

tel.: 554646200 

 

A. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové aktivity 

uskutečněné ve sledovaném období): 

 

VÝZVY 

Výzva nebyla vyhlášena žádná, veškerá roční alokace byla použita v květnové výzvě. 

 

PROJEKT SPOLUPRÁCE 

MAS Rozvoj Krnovska, společně s partnerskou MAS Opavsko, podala žádost o 

proplacení výdajů v rámci projektu spolupráce „ Ovoce k lidem, lidé do sadů“, který byl 

ukončen v měsíci květnu. V současné době probíhá administrativní kontrola tohoto projektu 

orgánem SZIF Opava. 

 

PROPAGACE 

MAS vyhlásila fotografickou soutěž „ Stromy v krajině“, která byla ukončena koncem 

měsíce srpna a vyhodnocena 3.9.2011 na zámku v Slezských Rudolticích, kdy veškeré 

fotografie byly vystaveny v prostorách tohoto zámku. Fotografická soutěž byla pořádána 

společně s Mikroregionem-Sdružením obcí Osoblažska. Vítězové soutěže obdržely hodnotné 

ceny a jejich fotografie byly zveřejněny na webových stránkách masky i mikroregionu a také 

ve zpravodaji Rozvíjíme Krnovsko, který maska koncem roku 2011 vydala.  

Dále byla MAS spoluorganizátorem velkého volejbalového turnaje „ Osoblažský 

pohár„2011, kterého se zúčastnilo 10 týmů z Moravskoslezského, Olomouckého a 

Jihomoravského kraje a který se konal 3.9.2011. Dále se MAS podílela na organizaci 

Vánočních trhů v obci Osoblaha. V závěru roku propagovala manažerka MAS činnost masky 

a plánovanou Výzvu č. 5 na zasedáních Mikroregionu Krnovsko a jednáních Mikroregionu – 

Sdružení obcí Osoblažska. 

Další propagace byla provedena na seminářích, které organizovala MAS v některých 

členských obcích, kdy tématem seminářů byla protipovodňová a protierozní opatření. 

Na internetových stránkách jsou zveřejňovány informace o Výzvách, výsledcích 

jednotlivých výzev, také soutěže a jiné zajímavé aktivity MAS. 

 

 

mailto:team@maskrnovsko.cz


ŠKOLENÍ, KONFERENCE, SEMINÁŘE, KONZULTACE 

- 7.9.2011 – školení Základy projektového řízení a dotační politiky – Ostrava – 

Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 9.9.2011 – HODNOCENÍ MAS – MZE Praha – Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 14.9.2011 – školení Nástroje a metody plánování projektu – Ostrava – Ing. 

Bradová 

- 21.9.2011 – školení Nástroje a techniky řízení projektu – Ostrava – Ing. 

Bradová, Ing. Richterová 

- 22.9.2011 – školení Základní orientace v zákoně č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění – Ostrava – Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 23.9.2011 – jednání Valné hromady Mikroregionu Krnovsko – Ing. Bradová, 

Ing. Richterová 

- 6.10.2011 – školení Veřejné zakázky na stavební práce, dodávky a služby – 

Ostrava – Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 26.10.2011 – školení Zpracování žádosti o dotaci z operačních programů – 

Ostrava – Ing. Bradová 

- 30.11.2011 – školení Protipovodňová a protierozní opatření – Osoblaha, 

Rusín, Dívčí Hrad – Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 1.12.2011 – školení Protipovodňová a protierozní opatření – Slezské Rudoltice 

– Ing. Bradová, Ing. Richterová 

- 2.12.2011 – školení Protipovodňová a protierozní opatření – Jindřichov, 

Janov – Ing. Richterová 

- 9.12.2011 – jednání Valné hromady Mikroregionu Krnovsko – Ing. Bradová 

- Konzultace – v průběhu roku byly poskytnuty v rámci Výzvy č. 4 individuální 

konzultace žadatelům o dotaci. Mezi konzultujícími byli starostové obcí Rusín, 

Osoblaha, Jindřichov, Holčovice, Slezské Rudoltice, Slezské Pavlovice, Čaková, 

Úvalno, Třemešná dále představitelům sdružení TJ Slezan Osoblaha, FK Slezan 

Osoblaha, Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska, Českému kynologickému 

svazu, podnikatelům Ing. Miovský, Václav Říha a Jaroslavu Příhodovi 

zastupujícímu Mgr. Příhodovou. Mimo tyto konzultace žadatelů o dotaci byly 

prováděny i konzultace náhodných zájemců, které měly pouze informativní 

charakter.  

- Další konzultace jsou poskytovány příjemcům dotace, kteří žádají o vyúčtování 

projektu. MAS osobně konzultuje a pomáhá při zpracování závěrečných 

vyúčtování projektů svých žadatelů. 

ZASEDÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

V měsíci listopadu zasedala správní rada, která rozhodovala o budoucí výzvě, novém 

složení pracovních skupin, nových preferenčních kritériích a vnitřním řádu výběru projektů. 

Na základě tohoto jednání bylo provedeno hlášení o změnách. 

 

 

 

 

 



B. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- Při realizaci SPL nedošlo k závažnějším komplikacím jen příprava na 

hodnocení MAS, které se konalo v Praze, byla náročná a samotná cesta do 

Prahy s autem plně naloženým dokumenty, které prakticky ani nebylo třeba 

vozit, byla obtížná.  

 

C. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Přehodnotit způsob provádění hodnocení MAS. 

D. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, 

změnu důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

SPL: 

- Byla provedena aktualizace SPL, členské základny, kontaktních údajů, členů 

výběrové komise, programového výboru, správní rady, dozorčí rady, 

preferenčních kritérií, fichí, monitorovacích indikátorů, způsobu výběru 

projektů (nově Vnitřní řád výběru projektů). 

 

Fiche: 

- Byla provedena aktualizace Fiche č. 1, 4 dle nové metodiky a úprava 

preferenčních kritérií u Fiche č. 3. 

-  

E. Souhrn za projekty IV.1.2: období od 1.9.-31.12.2011 

Předmět Počet 

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci 0 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS  5 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS ve sledovaném období 2 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

 na místě realizace 

 ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)  

 

1 

cca 15 

Počet účastí na kontrolách SZIF 1 

Další - 

 

F. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, příjmení Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Pozn. 

Ing. Jana Bradová Pracovní smlouva 0,5 Manažer, ředitel  

Ing. Jana Richterová Pracovní smlouva 0,5 
Administrativní 

pracovnice 
 

G. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle ISÚ): 

Mas se snaží podílet na organizaci kulturních a společenských, sportovních akcí 

místních spolků, klubů.  

 

 

 



H. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 Příprava Výzvy č. 5/2012 

 Konzultace případná pomoc se zpracováním žádostí o proplacení u 

projektů z předchozích výzev.  

 Monitorování realizace projektů z předchozích výzev. 

 Příprava nové fotografické soutěže ve spolupráci s Mikroregionem- 

Sdružením obcí Osoblažska 

 Příprava dalšího čísla Zpravodaje. 

 Jiná doprovodná činnost v rámci rozvoje sportovního a kulturního vyžití 

v regionu. 

 

 

Datum: 5.1.2012    Podpis:  Ing. Jana Bradová – manažer, ředitel 


